
Od redakcji

Szkice Podlaskie 4, 5

1994

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Udział 34 pułku **Od redakcji** wojnie 1919 roku

Oddajemy do rąk Czytelnika czwarty numer „Szkiców Podlaskich”, wydawanych przez Siedleckie Towarzystwo Naukowe i Instytut Historii WSRP w Siedlcach. Zeszyt jest swego rodzaju kontynuacją dawnego rocznika „Siedlce”, a następnie „Szkiców Podlaskich”. Do tych ostatnich nawiązuje tytułem, szatą graficzną oraz numeracją.

Na łamach „Szkiców Podlaskich”, pomyślanych jako wydawnictwo seryjne, Redakcja pragnie prezentować wyniki badań przeszłości oraz rejestrować współczesne wydarzenia społeczno-gospodarcze i kulturalne regionu siedleckiego, a także umożliwić przedstawianie stanu nauki i kultury, ludzi Podlasia i wschodniego Mazowsza. „Szkice Podlaskie” stwarzają również możliwość pokazywania osiągnięć instytucji oraz organizacji i towarzystw regionalnych.

Materiały zawarte w tym zeszycie w dziale „Studia i rozprawy” ukazują Podlasie w czasie wojny o granice Rzeczypospolitej w latach 1919—1920 oraz wydarzenia roku 1944. Jeden z artykułów, nawiązujący do 50 rocznicy ratowania na stacji kolejowej w Siedlcach dzieci Zamojszczyzny, poświęcony jest budowie w Siedlcach Pomnika—Domu Dziecka im. Dzieci Zamojszczyzny.

Redakcja zdaje sobie sprawę z niedoskonałości pierwszego tomu, przy opracowywaniu którego musiała pokonać wiele trudności. Choć nie zawsze udało się osiągnąć planowany kształt rozpraw, uważamy, że już sam fakt wydania kolejnego numeru „Szkice...” należy uznać za sukces.

Zainteresowanych naszym wydawnictwem prosimy o nadsyłanie do Redakcji uwag i spostrzeżeń, które będą stanowić istotną pomoc w przygotowaniu kolejnych numerów, i zapraszamy do współpracy.

Siedlce, marzec 1994